
 
 
 
 
 

 
 
Výstaviště Praha, a. s. 
Výstaviště 67, 170 00 Praha 7 
www.navystavisti.cz 
IČ 25649329 | DIČ 
CZ25649329 
 
 
  1 

 
 
 
 

Smlouva o realizaci uměleckého představení 
č. 022/PRG/2022 

 
 

 
 

uzavřená mezi 
 
 
 

 
Výstaviště Praha, a.s. 

 
 

a 
 

Police Symphony Orchestra, z. s. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Výstaviště Praha, a. s. 
Výstaviště 67, 170 00 Praha 7 
www.navystavisti.cz 
IČ 25649329 | DIČ 
CZ25649329 
 
 
  2 

Tuto smlouvu o realizaci uměleckého představení uzavírají v souladu s ustanovením 
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Občanský zákoník“), a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní 
strany (dále jen „smlouva“): 
 
Obchodní firma:  Výstaviště Praha, a.s. 
Sídlo:  Výstaviště 67, Bubeneč, 170 00 Praha 7 
Zastoupená: Tomášem Hüblem, předsedou představenstva, a  
 Ing. Václavem Novotným, členem představenstva 
Zapsaná:   v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 5231 
IČO:    25649329 
DIČ:    CZ25649329 
bankovní spojení:  PPF Banka, a.s. 
číslo účtu:   2015340111/6000 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Název:    Police Symphony Orchestra, z. s. 
Sídlo:  Komenského náměstí 401, 549 54 Police nad Metují 
Zastoupená: Lenkou Ištokovou, místopředsedkyní předsednictva 
Zapsaná: ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl L, vložka 8499 
IČO:    01510207 
Plátce DPH:    NE 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:   259322228/0300 
Kontaktní e-mail:  xxx 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
(objednatel a poskytovatel dále jen společně „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní 
strana“) 
 
SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY TAKTO: 

1 Předmět smlouvy 
 

1.1 Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje zajistit veřejné předvedení uměleckého 
představení specifikovaného níže v této smlouvě, a to v místě a čase určeném 
objednatelem. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za poskytnutí uměleckého 
představení uvedeného v této smlouvě odměnu ve výši a za podmínek dále 
stanovených. 

 
1.2 Předmětem této smlouvy je zajištění realizace uměleckého představení s názvem Police 

Symphony Orchestra Na Výstavišti, a to za níže specifikovaných podmínek. Jedná se o 
vystoupení šedesáti muzikantů, padesátičlenného sboru a hostů Noisy Pots, Brass 
Avenue, Bára Poláková, Jan Maxián, Jan Sklenář a Vendula Příhodová. 

 



Výstaviště Praha, a. s. 
Výstaviště 67, 170 00 Praha 7 
www.navystavisti.cz 
IČ 25649329 | DIČ 
CZ25649329 
 
 
  3 

Místo konání: Výstaviště Praha, Křižíkova fontána 
 

Datum konání: 17.7. 2022 
         

Začátek představení: 20:30  
 

(dále jen „představení“) 
 

2 Odměna 
 

2.1 Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za realizované představení odměnu 
variantně takto: 

 
2.1.1 ve výši 340 000,- Kč (slovy: tři sta čtyřicet tisíc korun českých) v případě, že bude 

prodáno alespoň 1501 (tisíc pět set jeden) vstupenek; nebo  
 
2.1.2 ve výši 290 000,- Kč (slovy: dvě stě devadesát tisíc korun českých) v případě, že 

bude prodáno méně než 1500 (tisíc pět set) vstupenek.  
 

Součástí odměny jsou náklady spojené s představením, zejména, - nikoli však výlučně, 
např. –odměna pro osvětlovače a jiný technický či pomocný personál, zajištění 
občerstvení a veškeré související náklady poskytovatele související s plněním podle této 
smlouvy. Odchylně od toho se Smluvní strany dohodly, že náklady na ubytování a 
dopravu hosta, umělce nebo souboru, přepravu scénické a kostýmní výpravy na místo 
představení a zpět uhradí objednatel. 

 
2.2 Smluvní strany se dále dohodly, že veškeré povinné poplatky spojené s představením a 

autorským právem ve prospěch příslušných organizací OSA, DILIA apod. hradí 
objednatel.   

 
2.3 Odměna dle čl. 2. odst. 2.1 této smlouvy bude uhrazena na základě faktury vystavené 

poskytovatelem do [14] dnů po uskutečnění představení. Lhůta splatnosti takové faktury 
bude nejméně 30 (třicet) kalendářních dní a bude uhrazena podle platebních údajů 
uvedených na takové faktuře. Poskytovatel odešle fakturu na e-mailovou adresu 
objednatele fakturace@navystavisti.cz Faktura se považuje za včas uhrazenou, 
pokud je fakturovaná částka odepsána z účtu nejpozději v den splatnosti faktury. 

 
2.4 Součástí realizace uměleckého představení poskytovatelem je realizace veškerého 

technického vybavení potřebného pro realizaci představení v souladu s čl  4. odst. 2. 
této smlouvy níže.  

 
2.5 Smluvní strany stanoví, že objednatel je výlučně oprávněn rozhodnout, zda vstup na 

představení bude omezen, nebo podmíněn úhradou vstupného – a v jaké výši – či nikoli.  
 
2.6 Objednatel stanovuje maximální počet guestlistů pro poskytovatele ve výši dvacet pět 

vstupenek (25).  
 



Výstaviště Praha, a. s. 
Výstaviště 67, 170 00 Praha 7 
www.navystavisti.cz 
IČ 25649329 | DIČ 
CZ25649329 
 
 
  4 

3 Práva a povinnosti smluvních stran 
 

3.1 Objednatel se za účelem bezvadné realizace představení ze strany poskytovatele 
zavazuje poskytovateli poskytnout veškerou součinnost nutnou k zajištění řádné 
realizace představení a zejména mu pro tyto účely včas předat veškeré potřebné 
informace, o které poskytovatel objednatele požádá, a které jsou v příčinné souvislosti 
s konáním představení. 

 
3.2 Poskytovatel je oprávněn při realizaci představení použít třetí osoby – spolupracující 

osoby či subdodavatele. V takovém případě však poskytovatel odpovídá objednateli 
ve stejném rozsahu, jako by realizoval představení on sám.  

 
3.3 Oznámí-li kterákoli ze stran, a to neprodleně po tom, co se o překážce dozví, že 

k realizaci představení dle této smlouvy nedojde z důvodů, které nejsou závislé na vůli 
ani jedné ze stran (např. válečný stav, živelná pohroma, epidemie, rozhodnutí orgánů 
veřejné ochrany zdraví omezující konání veřejných akcí, či jakákoli jiná rozhodnutí 
orgánů státní správy omezující shromažďování obyvatel, či jiná vyšší moc) mají obě 
smluvní strany právo od smlouvy odstoupit bez nároku na finanční náhradu. V takovém 
případě jsou si smluvní strany povinny vrátit veškeré případné plnění, které již v rámci 
plnění této smlouvy poskytly. Oznámí-li jakákoliv ze stran, že k realizaci představení dle 
této smlouvy, které má být předvedeno ve venkovních prostorech, nedojde z důvodů 
nepříznivého počasí, které by bylo objektivně překážkou pro řádnou a nerušenou 
realizaci představení, má poskytovatel povinnost poskytnout do čtrnácti (14) dnů 
objednateli náhradní termín, který na základě konsensu bude novým termínem pro 
realizaci představení dle této smlouvy. 

 
3.4 Neuskuteční-li se realizace představení z jiných důvodu, než je uvedeno v čl. 3. odst. 

3.3., z důvodů na straně poskytovatele, je poskytovatel povinen objednateli nahradit 
vzniklé náklady. 

 
3.5 Poskytovatel prohlašuje, že realizací představení nedojde k porušení zákonných či 

podzákonných norem (vč. místních vyhlášek a nařízení) pokud se představení bude 
pořádat ve veřejných venkovních prostorech areálu Výstaviště Praha, tj. zejména 
předpisů týkajících se hygieny či hluku. Pověřená osoba poskytovatele se zavazuje 
realizaci představení koordinovat a zajistit dodržování všech zákonných a 
podzákonných norem, které se vztahují na pořádání akcí na veřejném prostranství. 

 
3.6 Poskytovatel (či jím pověřená osoba nebo subdodavatel) je povinen přiměřeně zajistit 

bezpečnost účinkujících i realizačního týmu poskytovatele po dobu přípravy a realizace 
představení. Objednatel je v této souvislosti zejména povinen zajistit poskytovateli 
zázemí, které bude oddělené od veřejně přístupných míst a které bude přiměřeně 
střežené. 

 
3.7 Poskytovatel je povinen provést představení, tak aby jeho výsledná podoba ani žádná 

jeho část nemohla být vykládána nebo pociťována jako diskriminační, rasistická, 
sexistická, nábožensky nebo politicky orientovaná, podněcující nenávist, násilí na 
zvířatech, schvalující nebo nabádající k trestné činnosti a/nebo urážející nebo jinak 
nevhodná. 

 



Výstaviště Praha, a. s. 
Výstaviště 67, 170 00 Praha 7 
www.navystavisti.cz 
IČ 25649329 | DIČ 
CZ25649329 
 
 
  5 

4 Další ujednání 
 

4.1 Poskytovatel se zavazuje bezplatně poskytnout objednateli materiály pro propagaci 
představení (zejména logo vč. logomanuálu), kterou následně zajistí objednatel. 

 
4.2 Objednatel se zavazuje zajistit prostor pro představení a příslušnou techniku, tak aby 

poskytovatel měl k dispozici dostatečné technické podmínky pro realizaci představení. 
To vše na základě poskytovatelem zaslaného technického rideru (technické podmínky 
pro realizaci představení), který je přílohou této Smlouvy a je její nedílnou součástí. 
Nastavení výše uvedené technologie a manipulaci s ní zajistí pověřená osoba 
objednatele, a to v souladu s technickým riderem.  

 
4.3 Objednatel se zavazuje pro poskytovatele, či pro osoby určené poskytovatelem zajistit 

vstup do prostoru realizace představení a technickou součinnost, a to dne 16. 7. 2022 
od -8 hodin a dne 17. 7. 2022 (v čase dle operativní dohody smluvních stran), za účelem 
technické přípravy prostoru pro realizaci představení. 

 
4.4 Poskytovatel touto smlouvou objednateli poskytuje oprávnění (licenci) k výkonu práva 

užít představení, zaznamenáním části představení na fotografický záznam a užitím 
takových záznamů pro reklamní účely, jejich rozmnožováním a rozšiřováním v rámci 
propagace či jiných marketingových účelů objednatele. Takové užití uvedených 
záznamů musí být objednatelem předem oznámeno poskytovateli a podléhá 
předchozímu souhlasu poskytovatele. Poskytovatel se zavazuje, že bude na žádost 
reagovat bez zbytečného odkladu, bezdůvodně souhlas neodepře, a v případě výhrad 
k zamýšlenému užití objednatelem tyto bez zbytečného odkladu objednateli písemně 
sdělí. Tuto licenci poskytovatel poskytuje objednateli jako nevýhradní, v rozsahu 
množstevním a územním neomezeném. Objednatel není oprávněn licenci poskytnout 
třetí osobě (podlicenci). Odměna za licenci je již zahrnuta v odměně v čl. II odst. 2.1 této 
smlouvy. 

 
4.5 Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, 

o nichž se při realizaci této smlouvy dozvěděly, tj. jsou povinny zdržet se jakéhokoli 
sdělování těchto skutečností a informací třetím osobám. Případné porušení této 
povinnosti jednou ze smluvních stran zakládá právo druhé smluvní strany na smluvní 
pokutu ve výši 10 % ze stanovené odměny dle čl. 2. odst. 2.1 bodu 2.1.1 nebo bodu 
2.2.2 této smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká ani není omezen nárok 
smluvních stran na náhradu újmy. 

 
 

5 Závěrečná ustanovení 
 

5.1 Pokud se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo nevymahatelným, 
ostatní ustanovení zůstávají v plné platnosti a účinnosti a smluvní strany se zavazují 
nahradit toto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení jiným ustanovením, jež se bude 
co nejvíce blížit původnímu záměru smluvních stran. 

 
5.2 Jakékoli změny či dodatky k této smlouvě musí být provedeny pouze formou písemných, 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.  

 



Výstaviště Praha, a. s. 
Výstaviště 67, 170 00 Praha 7 
www.navystavisti.cz 
IČ 25649329 | DIČ 
CZ25649329 
 
 
  6 

5.3 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění ve smyslu příslušných ustanovení zákona o registru smluv. 

 
5.4 Tato smlouva bude uveřejněna Objednatelem v registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Objednatel je oprávněn takto 
uveřejnit tuto Smlouvu v plném znění.  

 
 
         
Smluvní strany prohlašují, že se svobodně dohodly na obsahu této smlouvy a na důkaz toho 
připojují své podpisy. Současně prohlašují, že si smlouvu přečetly, a že tato obsahuje úplnou 
dohodu o jejím předmětu. 
  

V Praze dne .................... 
 
 
 
 
 
_________________________________ 
Za objednatele 
Výstaviště Praha, a.s. 
Tomáš Hübl,  
předseda představenstva 

V Praze dne ....................... 
 
 
 
 
 
_______________________________ 
Za poskytovatele 
Police Symphony Orchestra, z. s. 
Lenka Ištoková, 
místopředsedkyně předsednictva  

 

V Praze dne .................... 
 
 
 
 
 
_________________________________ 
Za objednatele 
Výstaviště Praha 
Ing. Jan Stanko,  
člen představenstva  
 

 

 
 
 


